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Espèces
 captives

E X P O S I T I O N

L’exposition englobe une série de portraits d’animaux du 
département de l’Aude en voie de disparation et illustre des espèces 
mi-animales mi-déchets.

Les animaux sont dessinés à l’encre de chine et peints à l’aquarelle, 
c’est la partie avant de l’animal. En parallèle Sonia photographie 
des déchets et objets trouvés dans la rue et dans la nature telle une 
« reporter des poubelles ». Elle répertorie ces clichés qui lui serviront 
à construire l’animal. Le visuel, dessin et photo, est assemblé en 
infographie.

Ces animaux : oiseaux, insectes, mamifères, ... mettent en évidence 
le contraste entre la beauté animale et nos poubelles. Ils sont 
attachés et prisonniers par nos déchets, victimes des ordures que 
nous retrouvons partout dans notre département.

Des nouvelles espèces faites de déchets seraient-elles en train de 
naître ?
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Blennelle 
Mi-blennie fluviatile
mi-poubelle

So
ni

a 
M

ar
tin

 -
 0

6 
88

 6
4 

12
 3

8 
- 

so
ni

a@
ol

ea
n-

cr
ea

tio
n.

co
m



So
ni

a 
M

ar
tin

 -
 0

6 
88

 6
4 

12
 3

8 
- 

so
ni

a@
ol

ea
n-

cr
ea

tio
n.

co
m

Plazard oscellé
Mi-plastique 
Mi lézard oscellé
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Salouillard 
Mi-saleté 
Mi-oreillard gris
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Aigle de poubelli
Mi-aigle de bonelli 
Mi-poubelle
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Damordure 
Mi-damier de la succise 
Mi-ordure
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Héricide 
Mi-hérisson d’Europe 
Mi-pesticide
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Déchalie 
Mi-déchet 
Mi-rosalie des alpes
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Détritin 
Mi-détritus 
Mi-martin pêcheur
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Desmon 
Mi-desman des Pyrénées 
Mi-poison
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Sonnôt 
Mi-sonneur à ventre jaune 
Mi-dépôt
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Malle en bois
Rangement et transport
de 12 tableaux

So
ni

a 
M

ar
tin

 -
 0

6 
88

 6
4 

12
 3

8 
- 

so
ni

a@
ol

ea
n-

cr
ea

tio
n.

co
m



Malle en bois
Glissières, fermeture 
et poignées
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Pédagogie
Deux panneaux explicatifs 
décrivent chaque espèce et 
les causes qui la menacent
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Infos
techniques
Techniques utilisées : 
Aquarelle, encre de chine et photo
Œuvres en impression directe sur bois de bouleau 
 
Dimensions :
10 tableaux de 30x30 cm 
2 tableaux de 30x30 cm avec explications sur l’animal 
et ses dangers 
Malle en bois de rangement et transport 34x34x40 cm 

Accrochage : 
Mur, planches, grilles ou poser sur étagères ou tables  

Tarif exposition
LOCATION
1 mois : 300€
15 jours : 150€
VENTE
2025€

Tarif animation 
Création d’animaux en volume en papier 
mâché et emballages 
sur devis
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Sonia
 Martin

B I O

Graphiste et illustratrice, Sonia Martin est née en Espagne et 
a parcouru une partie de l’Europe, ses voyages lui ont permis 
de nourrir son imaginaire.

Dessinatrice depuis sa plus tendre enfance, elle crée 
l’association Grains d’Art avec une amie en parallèle de son 
activité de graphiste illustratrice sous le nom d’Oléan.
Passionnée de dessin et de peinture, elle développe 
l’illustration avec l’édition d’ouvrages de littérature jeunesse 
et la création de supports pédagogiques ; l’animation à 
travers des ateliers artistiques.

Installée depuis 2007 dans le beau pays audois, Sonia se 
spécialise au fil du temps dans le domaine du développement 
durable. Ses travaux, compositions colorées, sont le fruit 
d’une imbrication du fait main et d’infographie. Elle définit 
les couleurs, formes à l’aide de croquis et de dessins. Peu à 
peu, au rythme d’un axe graphique, elle réunit les éléments 
qui donneront naissance à la composition.
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Sonia Martin
Atelier au 18 rue de l’Ancienne Forge
11200 Argens Minervois
Domicile à Bram
Tél. 06 88 64 12 38

N° SIRET 507 884 161 00047
CODE APE 7311Z
N° MDA MA 82309

www.olean-creation.com
sonia@olean-creation.com

Membre du collectif Grains d’Art 
www.grainsdart.com

https://www.facebook.com/sonia.martin.39395/
https://www.instagram.com/oleancreation/

